
 

 
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 
Reg. pubb. N. ………20.07.2012 
 

DETERMINAZIONE n. 38 del 18.06.2012 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
OGGETTO:  Adeguamento PRGC vigente alla L.R. 28/99 s.m.i. ai sensi della DGR n. 59-10831 del 
24.03.2006 e DD n. 204 del 18.07.2007– Arch. Plata Marco – spese tecniche –Integrazione impegno di spesa  
e liquidazione fatture. 
 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Presidenziale di nomina n. 22 del 04.05.2012 

 
Visto il Provvedimento n. 22 del 04.05.2012 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
Considerato che con determinazione n. 40/2008 in data 20.11.2008 si disponeva l’incarico per la redazione 
di variante strutturale al PRGC vigente al Dott. Arch. Plata Marco con studio in Novara Via pansa n. 2; 
 
Richiamata ora la determinazione n. 26/2009 del 23.04.2009 con la quale si procedeva all’integrazione della 
determina n. 40/2008 in funzione dell’aspetto economico di quest’ultima il cui importo deve intendersi quale 
copertura delle prestazioni professionali da riferirsi alle varianti non sostanziali attivate dal tecnico e quale 
copertura parziale della variante strutturale al PRGC vigente; 
 
Richiamata  inoltre la determinazione n. 67/2009 del 19.10.2009 con la quale si procedeva all’integrazione 
della determina n. 39/2008 in funzione dell’aspetto economico di quest’ultima il cui importo è da intendersi 
parzialmente impegnato per operazioni inerenti la Variante Generale di PRGC del Comune di Granozzo con 
Monticello indicate dal Tecnico incaricato Arch. Marco Plata e riferite all’adeguamento ai sensi della L.R. 
28/99; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla integrazione degli atti sopra citati e richiamati con l’impegno specifico 
inserito in sede di bilancio 2012 al  cap. 3121  int. Cod. 2.09.01.06 per complessive 30.000,00; 
 
Tenuto inoltre conto che, oltre alla redazione della variante strutturale si è anche disposto l’espletamento di 
alcune varianti di assestamento del piano esistente così da chiarire alcuni sviluppi prossimi in attuazione, 
senza che i medesimi debbano attendere la variante strutturale; 
 
Preso atto che il tecnico ha regolarmente predisposto gli elaborati necessari in riferimento all’adeguamento 
del PRGC vigente alla L.R. 28/99 s.m.i. ai sensi della DGR n. 59-10831 del 24.03.2006 e DD n. 204 del 
18.07.2007, depositata presso gli uffici comunali in data 24.09.2009 prot. n. 6790; 



 
Riscontrato che a fronte delle prestazioni professionali suddette il tecnico ha esposto la bozza di fattura n.  
B 01 del 12.01.2012, pervenuta a codesto ufficio in data 17.01.2012  prot. n. 270, di importo complessivo 
pari ad € 12.000,00 oltre al contributo integrativo previdenziale ed all’IVA di legge e la bozza di fattura n.   
B 05 del 29.05.2012, pervenuta a codesto ufficio in data 30.05.2012  Prot. n. 3150, di importo complessivo 
pari ad  €. 800,00 oltre al contributo integrativo previdenziale ed all’IVA di legge, quali competenze 
professionali per quanto in oggetto; 
 
Visto il Bilancio 2012 del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Sentito  il responsabile del servizio finanziario in merito alla copertura  finanziaria; 

DETERMINA 
 
Di integrare l’impegno di spesa delle determine n. 26/2009 del 23.04.2009 e n. 67/2009 del 19.10.2009  
della somma di   €.  30.000,00  all’int.  Cod. 2.09.01.06   cap. 3121 del bilancio 2012; 
 
Di liquidare al Dott. Arch. Plata Marco la somma di € 16.107,52, Iva e contributi previdenziali compresi, 
come da bozza di fattura n. B 01 del 12.01.2012 e n. B 05 del 29.05.2012, quali competenze professionali per 
la stesura degli elaborati necessari in riferimento all’adeguamento del PRGC vigente alla L.R. 28/99 s.m.i. ai 
sensi della DGR n. 59-10831 del 24.03.2006 e DD n. 204 del 18.07.2007; 

  
Di imputare la spesa di complessivi euro 16.107,52  all’int. 2.09.01.06 cap. 3121 del bilancio 2012, del 
Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Di autorizzare il responsabile finanziario alla liquidazione delle suddette competenze professionali previa 
emissione da parte del professionista incaricato di regolare fattura. 

 
 

        Il Responsabile del Procedimento 
                       (DONDI Geom. Maria Cristina) 

 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì   18.06.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 


